
О бюджете сельского округа города Текели на 2025-2027 годы

Решение маслихата города Текели области Жетісу от 27 декабря 2024 года № 27-125.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 2 настоящего 
решения.
      РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Рудничного сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям , 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в1
следующих объемах:
      1)доходы 48 001 тысячи тенге:
      налоговые поступления 5 291 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов 42 710 тысяч тенге;
      2)затраты 48 004 тысяч тенге;
      3)чистое бюджетное кредитование 0 тысяча тенге:
      бюджетные кредиты 0 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тысячи тенге;
      4)сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5)дефицит (профицит) бюджета (-) 3 тысячи тенге;
      6)финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 тысячи тенге:
      поступление займов 0 тысячи тенге;
      погашение займов 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 3 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата города Текели области Жетісу от 
13.06.2025 № 33-141 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Текелийского городского маслихата Б. Тугулбаев

 
Приложение 1 утвержденное решением
Текелийского городского маслихата от 

27 декабря 2024 года № 27-125

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата города Текели области 
Жетісу от 13.06.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 33-141

Бюджет Рудничного сельского округа на 2025 год



Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наимен
ование

1 .  
Доходы

48 001

1

Налогов
ы е  
поступл
ения

5 291

01
Подохо
дный 
налог

2 161

2

Индиви
дуальн
ы й  
подоход
н ы й  
налог

2 161

04

Налоги 
н а  
собстве
нность

3 058

1

Налоги 
н а  
имущес
тво

35

3
Земельн
ы й  
налог

25

4

Налог 
н а  
транспо
ртные 
средств
а

2 998

05

Внутре
нние 
налоги 
н а  
товары, 
работы 
и 
услуги

72

Поступ
ления за
использ
ование 
природ



3 ных и 
других 
ресурсо
в

72

4

Поступ
ления 
трансфе
ртов

42 710

02

Трансф
ерты из 
вышест
оящих 
органов
государ
ственно
г о  
управле
ния

42 710

3

Трансф
ерты из 
районно
г о  (
города 
областн
о г о  
значени
я )  
бюджет
а

42 710

01

Целевы
е 
текущи
е 
трансфе
рты

42 710

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа
(тысяч тенге
)

Наименован
ие

2. Затраты 48 004

01

Государстве
нные услуги 
общего 
характера

38 867

Представите
льные,  
исполнитель
ные и другие



1
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

38 867

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

38 867

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

38 867

022

Капитальны
е расходы 
государстве
нного органа

0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

5 561

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

5 561

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

5 561

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

3 084



009
Обеспечение
санитарии 
населенных 
пунктов

621

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1 856

12
Транспорт и 
коммуникац
ии

3 573

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

3 573

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

3 573

013

Обеспечение
функционир
ования 
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах ,  
поселках, 
сельских 
округах

3 573

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

3

048

Возврат 
неиспользов
анных (
недоиспольз 3



ованных) 
целевых 
трансфертов

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч 
тенге)

Наименование

3.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Класс

Подкласс Сумма

Наименование (тысяч 
тенге)

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч 
тенге)

Наименование

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Категория

Класс

Подкласс Сумма

Наименован
ие

(тысяч тенге)

Поступления
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

Категория

Класс
Су
мм
а



Подкласс

(
тыс
яч 
тен
ге)

 Наименование

5.  Дефицит (
профицит) бюджета

-3

6. Финансирование 
дефицита  (
использование 
профицита) бюджета

3

8
Используемые 
остатки бюджетных 
средств

3

01 Остатки бюджетных 
средств

3

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

3

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

Сумма

Програ
мма

(тысяч тенге)

На
им
ено
ван
ие

По
г а
ше
ние
зай
мо
в

0

Бюджет Рудничного сельского округа на 2026 год

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1. Доходы 48 697

1 Налоговые 
поступления

5 521



01 Подоходный налог 2 200

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2 200

04 Налоги на  
собственность

3 236

1 Налоги на  
имущество

36

3 Земельный налог 80

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 120

05
Внутренние налоги
на товары, работы 
и услуги

85

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

85

4
Поступления 
трансфертов

43 176

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43 176

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

43 176

01 Целевые текущие 
трансферты

43 176

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч 
тенге)

Наименование

2. Затраты 48 697

01
Государственные 
услуги общего 
характера

39 109

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

39 109



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39 109

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39 109

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

0

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

5 836

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

5 836

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5 836

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

3 239

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

653

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

1 944

12 Транспорт и 
коммуникации

3 752

1
Автомобильный 
транспорт

3 752

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 752

Обеспечение 
функционирования
автомобильных 
дорог в городах 



013 районного 
значения, селах, 
поселках, сельских
округах

3 6752

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч 
тенге)

Наименование

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Класс

Подкласс Сумма

Наимен
ование

(тысяч тенге)

Погаше
н и е  
бюдже
тных 
кредит
ов

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сум
ма

Программа

(
тыся
ч 
тенг
е)

Наименование

4. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Класс

Подкласс Сумма

Наименование (тысяч тенге)

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

Категория



Класс
С
у
м
м
а

Подкласс

(
т
ы
с
я
ч 
т
е
н
г
е)

 Наименование

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наи
мен
ован
ие

Пога
шен
и е  
займ
ов

0

Бюджет Рудничного сельского округа на 2027 год

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1. Доходы 49 974

1 Налоговые 
поступления

5 676

01 Подоходный налог 2 260

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 260



04 Налоги на  
собственность

3 329

1
Налоги на  
имущество

37

3 Земельный налог 82

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 210

05
Внутренние налоги
на товары, работы 
и услуги

87

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

87

4 Поступления 
трансфертов

44 298

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

44 298

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

44 298

01 Целевые текущие 
трансферты

44 298

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч 
тенге)

Наименование

2. Затраты 49 974

01
Государственные 
услуги общего 
характера

39 901

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

39 901

124

Аппарат акима 
города районного 

39 901



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39 901

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

0

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

6 133

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

6 133

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6 133

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

3401

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

685

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

2 047

12 Транспорт и 
коммуникации

3 940

1 Автомобильный 
транспорт

3 940

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 940

013

Обеспечение 
функционирования
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

3 940



поселках, сельских
округах

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч 
тенге)

Наименование

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Класс

Подкласс Сумма

Наимен
ование

(тысяч тенге)

Погаше
н и е  
бюдже
тных 
кредит
ов

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сум
ма

Программа

(
тыся
ч 
тенг
е)

Наименование

4. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Класс

Подкласс Сумма

Наименование (тысяч тенге)

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

Категория

Класс

С
у
м



м
а

Подкласс

(
т
ы
с
я
ч 
т
е
н
г
е)

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наи
мен
ован
ие

Пога
шен
и е  
займ
ов

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


